
                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
             ΑΔΑ: 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
Δ’ ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (Δ6) 
ΤΜΗΜΑ 1 (γ) 
Τηλεφ. 210 6594612 
Φ.951/ΑΔ.2450 
Σ.475 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έγκριση Αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Μετοχικού Ταμείου 
Αεροπορίας (Μ.Τ.Α.) για τον Καθορισμό Τιμής Μεριδίου του Μ.Τ.Α. και του Ειδικού 
Κλάδου Οικονομικής Ενίσχυσης Μερισματούχων Αεροπορίας (Ε.Κ.Ο.Ε.Μ.Α.) Έτους 

2021 (Β’ 901) 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

 1.  Τις διατάξεις: 

  α. Της παρ. 11 του άρθρου 2 και της παρ. 20 του άρθρου 9 του 
α.ν.1988/1939 «Περί Μετοχικού Ταμείου Β. Αεροπορίας» (Α’ 414). 

  β. Της παρ. 2 του άρθρου 30 του ν.2913/2001 «Ρύθμιση Θεμάτων 
Μετοχικών Ταμείων Υπουργείου Εθνικής Άμυνας και άλλες Διατάξεις» (Α’ 102). 

  γ. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως έχει διατηρηθεί 
σε ισχύ με τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν.4622/2019 (Α’ 133). 

      2.  Τις αποφάσεις της υπ’ αρ. 21/16-10-2020 συνεδρίασης του Δ.Σ./Μ.Τ.Α.  

      3.  Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 151A/2020 εισηγητική 
έκθεση του προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:   

 

Άρθρο 1 

Τιμή Μεριδίου Μ.Τ.Α. και Ε.Κ.Ο.Ε.Μ.Α. 

 Εγκρίνονται οι αποφάσεις της υπ. αρ. 21/16-11-2020 συνεδρίασης του 
Δ.Σ./Μ.Τ.Α., σύμφωνα με τις οποίες καθορίζεται: 

  α. Η τιμή μεριδίου του Μ.Τ.Α. στα 11,00 €. 

  β. Η τιμή μεριδίου του Ε.Κ.Ο.Ε.Μ.Α. στα 3,00 €. 

ΑΔΑ: 6ΘΠΧ6-Ω6Η



 -2- 

 

Άρθρο 2 

Έναρξη Ισχύος 

 Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

                Αθήνα, 01-03-2020         

 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  

  
Σγός (Ο) Δανάη Πανταζή  

Επιτελής ΓΕΑ/Δ6/1γ 
 

 

ΑΔΑ: 6ΘΠΧ6-Ω6Η


		2021-03-10T11:00:44+0200
	Athens




